СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

                     проект
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение тридцатой сессии № 3 от 25.04.2014г. «Об утверждении Положения о  бюджетном  процессе в Троицком сельсовете Кочковского  района Новосибирской области» .

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Троицкого сельсовета Кочковского района Новосибирской области , Совет депутатов Троицкого сельсовета Кочковского района Новосибирской области
 РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Троицком сельсовете Кочковского района Новосибирской области  следующие изменения:
     1.1 Статью 7 изложить в следующей редакции:
«1. В бюджеты сельских поселений подлежат зачислению налоговые доходы от следующих местных налогов, устанавливаемых представительными органами сельских поселений в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах:
[bookmark: dst4086]земельного налога - по нормативу 100 процентов;
[bookmark: dst4087]налога на имущество физических лиц - по нормативу 100 процентов.
[bookmark: dst4088]2. В бюджеты сельских поселений подлежат зачислению налоговые доходы от следующих федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами:
[bookmark: dst4089]налога на доходы физических лиц - по нормативу 2 процента;
[bookmark: dst4090]единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 30 процентов;
[bookmark: dst4091]государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления сельского поселения, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий, - по нормативу 100 процентов;
[bookmark: dst4092]государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления сельского поселения специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае отнесения дорожной деятельности к вопросам местного значения - по нормативу 100 процентов.
[bookmark: dst4093]3. В бюджеты сельских поселений подлежат зачислению налоговые доходы от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и (или) региональных налогов по нормативам отчислений, установленным органами государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии со статьей 58 и с пунктом 4 статьи 61.1 БК РФ.
[bookmark: dst4094]4. В бюджеты сельских поселений подлежат зачислению налоговые доходы от федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных и (или) местных налогов по нормативам отчислений, установленным представительными органами муниципальных районов в соответствии со статьей 63 БК РФ.

п.п. 4.1. п.2 Ст.18., изложить в следующей редакции:
«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период» с указанием кодов разделов и подразделов классификации расходов бюджета».
дополнить п.3.ст.19. следующими словами: одновременно с проектом решения о местном бюджете должны быть представлены следующие документы и материалы:
- методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
- предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего государственного (муниципального) финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
- реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
- прогноз доходов областного бюджета, составленный в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации, на очередной финансовый год и плановый период.
исключить подпункт 9 в п.3.ст.19. «иные документы и материалы»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования   в периодическом печатном издании  «Троицкий вестник».

Глава Троицкого сельсовета                                      М.М. Асуев

[bookmark: _GoBack]